[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №8

«СНЕГОВИЧОК»
ПРИКАЗ

от 06.04.2020

                          №258
	Об утверждении комплекса санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий, обеспечением противопожарной, антитеррористической безопасности в образовательной организации, функционирующей в период режима повышенной готовности в ХМАО-Югре в связи с  нахождением воспитанников дежурной группы, для детей от 3 до 8 лет, работников обеспечивающих функционирование образова-тельной организации в период с 06.04.2020 на период действия повышенной готовности

Во исполнении Указов президента Российской Федерации от  25.03.2020 №206, от 02.04.2020 №239. На основании постановления Губернатора ХМАО-Югры от 05.04.2020 №28 «О мерах по предотвращению завоза и распространению новой коронавирусной инфекции, вызванной  COVID-2019, в Ханты-Мансийском автономном округе -Югре», приказа департамента образования и молодежной политики ХМАО-Югры, департамента здравоохранения ХМАО-Югры от 30.03.2020 №452/396 «Об организации образовательного процесса в дошкольных образовательных организациях ХМАО-Югры и порядка приема в дошкольные образовательные организации здоровых детей, ранее находившихся на свободном посещении с соблюдением требований санитарного законодательства РФ», приказа департамента образования администрации г.Нижневартовска от 27.03.2020г. № 205 «О мерах по реализации Указа Президента РФ от 25.03.2020 № 206 «Об объявлении в РФ нерабочих дней»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить комплекс санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий, обеспечением противопожарной, антитеррористической безопасности в образовательной организации, функционирующей в период режима повышенной готовности в ХМАО-Югре в связи с  нахождением воспитанников дежурной группы, для детей от 3 до 8 лет, работников обеспечивающих функционирование образовательной организации в период с 06.04.2020 на период действия повышенной готовности, согласно приложения 1 к настоящему приказу.
2. Заместителя заведующего по административно-хозяйственной работе Чухманову И.Ю., заместителя заведующего по воспитательно-методической работе Филимонову Е.С назначить ответственными за обеспечение исполнения комплекса санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий, обеспечением противопожарной, антитеррористической безопасности в образовательной организации, функционирующей в период режима повышенной готовности в ХМАО-Югре в связи с  нахождением воспитанников дежурной группы, для детей от 3 до 8 лет, работников обеспечивающих функционирование образовательной организации в период с 06.04.2020 по 30.04.2020 на период действия повышенной готовности.
3. Утвердить «Порядок приема воспитанников в МБДОУ ДС №8 «Снеговичок» в нерабочие дни в период с 06.04.2020 на период действия повышенной готовности, в том числе после окончания периода нерабочих дней», согласно приложения 2.
4. Заместителю заведующего по ВМР Филимоновой Е.С. обеспечить размещение Порядка приема воспитанников в МБДОУ ДС №8 «Снеговичок» в нерабочие дни в период с 06.04.2020 на период действия повышенной готовности на официальном сайте образовательной организации в сети Интернет, обеспечить ознакомление родителей с Порядком приема, в срок до 10.04.2020г.

5. Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя заведующего по ВМР Филимонову Е.С., заместителя заведующего по АХР Чухманову И.Ю.

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

[image: image2.png]Nopran omvanssss cairc X | [ Mowra Mailru X | B crerosmoxmeresaprose. x | @ Noransenopuarmenses x | @ priczonsenizmencrivy x | + R

C d @ Hesawnwero | snegovichok.edusite.ru/DswMedia/prikazovneseniizmeneniyvprikazot06092016-560-obutverjdeniilokal-nyixaktov-poryadokoformleni...  ¥¢ o :

Momoxensa  §| Angece [ MailRu nosrs, non.. (+ Mopran cacrevs o [—,

Mpnnoscerun

iyvprikazot06092016-560-obutverjdeniilokal-nyixaktov-poryadokofor... 2/2

PoJTe IbCKas! ILIATA BHOCHTCS PONMTEAAMH (IAKOHHBIMM IPEACTABHTENAMH) He NOTIHeE
10 4HEAA PACHETHOTO MeCALA.»,

2. Bocnurareno Kosecuikosoii E.C. (aaMuumcTparopy caiira) pasectuts uactosuuii
npiicas, OGpa3eN 0roBopa 06 OGPAIOBAHIN 110 OOPAIOBATELHAIM NPOTPAMMAM AOUIKOTLHOIO
OBPA30BAILS C WIMEHEHIAMM 1A CATITE O0PAI0BATEILHON OPramI3ALIM, B CPOK A0 07.10.20198

3. Jleronpomsomureno Teieyna M.A. NOOTOBHTE M BHUIATH POMHTENAM (3AKOHHEIM
npeACTABHTEIAM) JONOAHUTENBHAE COTIAMICHNS K JAOTOROPAM 00 OOPAIOBAHMM 1O
OBPA30BATELHEIM IPOrPAMMAM AOUIKOALHOTO OGPA3ORANIS, PAIMECTHTE HACTOALLULH NPHKA HA
HBOPMAIIHOHHOM CTEHIE B XOUIE OpraH3aLit

4. OTBETCTBEHHOCTL 32 MCTIOHEHMM HACTOSETO NPHKAZA BOXIOKHTS HA BOCTMTATENS
Konecunosy E.C. (anmuumcrpatopa caiira), aenonpoussozurens Teneyia MA

5. KONTPO.Ih 32 BUIOZIHEHHEM HACTOILErO NPHKA3A BOYIOAHTS HA JAMECTHTEI HABEAYIOLIETO
110 BMP disionosy E.C.

nytonui 0.A. Menbiik

_1143440803.unknown